Prescriptioes a minoribus no incipiut zin eis ipso iure no currut nisi sint pscriptioes teporis longissimi q currut adul tis. h. d. Bal. Uel sic. Prescriptioes tepo...

Impa. Justi. a. Jo. p. p. z. cc. v. Ancimus fauore imperfecte...

S Ancimus fauore imperfecte etatis exceptione no numera te pecunie ab initio minoribus no currere ne duz in integruz restitu tionē expectam9: aliquod emergat obstaculu9: per qd huiusmodi bnfi...

Prescri ptio an currat co tra a mino res. que sunt cōtra. z in his nihil in nouat. Itē quoz currebat sz restitueban tur z de his hic dicit et in nouat. sz fallit qd di...

que sunt cōtra. z in his nihil in nouat. Itē quoz currebat sz restitueban tur z de his hic dicit et in nouat. sz fallit qd di...

Restitutione. vbi em cōpetit ordinariu auxiliu no est recurren dum ad extraordina rium.

Eas scz pscriptio nes tam pscriptio no nuerate pecunie q alie. scz. x. vel. xx. an.

Querere. vt. j. qñ li. vnicuiqz sine iudi. l. j. z. j. ad velle. antique. s. pe. sz argu. ptra. ff. de aut. tu. si tutor. sz ibi nil de pscript. dicit. sed quō Justinia. hoc sibi attri...

cōsequēbatur minores vt ipso iure seruarent illesi. vt. j. si quis igno. rem mi. l. j. in fine. z in. l. si. z. j. quibus non ob. long. tempo. pscriptio. l. non est. sed ex pone ibi non currit. l. cum effectu quia currit: sed da...

Justinia nus pro pter nimi um vinu est obli tus aliq ru legum

In suo statu. scz vt currant post pupillarē etatem: sz restituant qz lesi. vt. j. de pscript. xxx. an. sicut. s. pe. vbi de hoc dices. z. s. si vt omis. bere. l. j. in eo qd ibi dicit in propijs bonis amiserunt. z. ff. eo. l. ait pre...

Liber Secundus.

vendi. pig. l. ij. et si eum idem esset in prescrip. x. vel. xx. an. si incipit a predecessore. s. certe ideo sic dicitur in venditione pignoris: quod minor potest convenire eum cum quo contraxit predecessor. i. creditor: quod ex pacto defuncti fit alienatio. unde ibi nisi in subsidium non restituatur. vt. ff. de dolo. et eleganter. j. Rn. et. s. si procurator. Accur.

Qui et aduersus quos in integrum restituo non postuletur.

Supra dixit ubi propter causas cessat restitutio: nunc propter personas.

In consilio. i. i arbitrio siue deliberatione iudicis.

Et nota quod iudex potest iudicare sine attendere id quod ei est notum vel notorium: et si ei non probatur ab aliqua parte: erat enim hic notorium eum fuisse decurio. ne. secus si est notum non vel notorium: s. vt prima. to quod tunc magis ad probationem respicit. vt. ff. de offi. p. l. i. illicitas. s. veritas. et. j. de his qui ve. eta. impe. l. ij. j. rñ.

Docuerit. i. fecerit doceri. vel proprie. sic enim omnia faciebat quod doctus apparebat. vt. ff. de pba. cu de indebito. s. finant. et. ff. ad maced. si quis. et de re mili. no oes. s. a barbaris. vt em dicit Jr. no actus publici sed industria peos probata excludit a restitio.

Non sit. cu dubitatur an lapsus sit. et sic sunt argumenta probabilia que inducunt vt non videatur lesus: licet possit esse contrarius. vt hic dicit. S. oppono. aut hic minor probat se deceptum. et sic restituit: non attendendo sit diligens vel non: aut non: et non dat restitutio vt. s. de in integ. restit. mi. l. minoribus. et. ff. de iur. iur. na postea. s. si minor. Sed rñ. neutrum predictorum erat: sed semper probauerat forte per unum testem de lesione: quo casu deseret ei iuramentum: non quod aliter fuerat diligens: vt hic dicit. et sic loquitur in principio istius legis. et. j. de reb. creditis. l. in bonafidei. Alij dicunt hic loqui in mutuo ubi probat creditor. vt. s. si aduersus credit. l. j. et. ij. s. ubi agitur contra industriam non probat: quod pro creditore presumitur. s. prima placet.

Argentibus. quod deficiebant idoneis: alii minores non admittunt. vt. j. qui etate. lib. x. l. ij. et. ff. de mune. et hono. l. ad rem. et. j. de decu. l. generalr. s. spurios. Vel aliter fuit ordinatus inuitus: quod habebat. xx. annos et. v. liberos. vt. ff. eo. l. ij. et. l. ij. in prin.

Creatus. supple sic.

Educatione. i. in educatione pro pagabat sobole. et sic hec sunt argumenta licet probabilia diligentie: non tamen necessaria sunt. B. an impediendo restitutum. vt. s. de in integ. restit. mi. l. ij.

Am apud: querimoniam. petendo in integrum restitutionem contra eos de alijs enim querimonijs habes. s. de in ius vo. l. j. et. ij. in fi.

Naturali. hoc refertur ad parentes.

Patronali. hoc refertur ad patronos.

Qui et aduersus quos in integrum restitutio non postuletur.

Ubi minor semiplene docuit de lesione recurrit ad verisimilia: s. ubi de lesione constat verisimilia non attenduntur. h. d. et iste casus s. bar. est multum notus. Bal. vt sic. Ubi verisimile non est minor lesus pro eius sagacitate et industria in publicis actibus: apud probatum restitutio non conceditur nisi euidenter de lesione plene probetur. h. d. Salyce.

Impera. Alex. a. Cononidi.

Titu. xlij. Lex. j.

In consilio quidem cognoscentis de restituitioe in integrum esse oportet: numis qui se minoris annis lesum esse dicat diligens per familias fuerit: actibusque publicis industrius se docuerit: vt lapsus eum per etate verisimile non sit: verum si causa cognita circumferat deprehendatur: propter hoc solum velut prescriptione a solito auxilio remoueri non debet: scilicet quod vixgentibus patrie necessitatibus decurio minor annis creatus sit vel pro pagande soboli liberorum educatione prospexerit.

Filius contra patrem et libertus contra patronum propter gestum cum patre vel patrono non potest implorare restitutionem in integrum. cum propter reuerentiam: tum quod lex fingit eos non lesos. hoc dicit Bal. vel sic. Contra parentes vel patronos non datur restitutio ratione minoris etatis. Salyce.

Imperator Justinianus. a. Jo. prefec. preto. Lex. ij.

Am apud veteres dubitabatur an liberi parentes suos vel liberti patronos in querimoniam deducere possint: quasi non rite in eos versatos: et quod estimabatur nullam esse contra hominum personas in integrum restitutionem potestatem naturali vel patronali reuerentia huiusmodi petulante refragante nisi ex magna causa vel aduersus turpem eorum personam: alij autem per sonarum quod vel cause distinctionem respuendam esse censuerunt. tunc autem tantummodo danda esse restitutionem putauerunt: cum minor ex sua simplicitate se deceptum: non ex dolo patris vel proxi circumscriptione edicatur. Quid vt maneat in omnibus honorum parentibus

Petulantie. id est superbie.

Refragante. i. contradicente.

Ex magna causa. propter enorme damnum. vt. ff. eo. si ex causa. s. si. et. l. seq. Turpem. hec ratio non valet: quia semper sancta et honesta et. vt. ff. de obse. libertas.

bus vel patrono vel patrone illibatus atque intactus sancimus nullo modo neque aduersus parentes vtriusque sexus: neque aduersus patronum vel patronam dari restitutionem: nam personarum reuerentia omnibus eis excludit restitutionem: cum proculdubio est et ipsas personas cauere neque sue opinioni contrarius existat.

Si minor se maiorem dixerit vel probatus fuerit.

Asserens se maiorem pro errore nihilominus potest petere restitutionem in integrum minori etate probata. Bal. vt sic. Minor probatus maior pro instrumenta sue natiuitatis probata contrario potest restitutionem petere. h. d. S.

Impera. Alexan. a. Maximiane Titu. xlij. Lex. j.

Si minor annis xxv. esset tabulis que sunt tuarum confessio numquam oblati tibi etatem quasi maior annis. xxv. decepta probasti in integrum restitutionem intra statutum legibus tempus etiam post impletam etatem de omnibus intra eam etatem aduersus te gestis postulare apud eum cui de ea re iurisdictio est potes.

Errantibus non decipientibus iura subueniunt. Baldus. vel sic. Fallaciter asserens se maiorem non potest postea petere restitutionem. hoc dicit. Salicet.

Impera. Dioclet. et Max. aa. et cc. Aitaliano. Lex. ij.

Si quis minor nunc se esse asseuerat fallaci maioris etatis mendacio te deceperit: cum iuxta statuta iuris errantibus non etiam fallentibus minoribus publica iura subueniunt in integrum restitui non debet.

Si minor dixerit se maiorem pro dolo non restituatur. si autem dolo aduersus restitutionem. si vero pro simplicitate si fuit simplex assertio restituatur probata lesionem etate per testes et instrumenta. si autem fuit assertio iurata debet probari minor etas solum modo per instrumenta. S. si est iurata cor porali tactis euangelij exclusa est omnis spes probationis et omnis spes restitutionis. Baldus.

Idem. aa. et cc. Theodoro.

Valterius circue. Lex. iij. S. niendi causa minor etate ma

de iur. et fac. igno. cum testamentum. ff. de confes. l. non fateat. l. j. sit argu. contra. j. de condi. inde. cum et soluta. item quod est extra iudicium et indifcreta. vt. ff. de proba. cum de indebito. s. si. probas ergo te deceptum in tractu aliquo et minore fuisse: quod presumis maior. non propter confessionem. sed iure communi. vt. s. de in integrum. restit. mi. l. si minor rem. vel dic vt ibi.

Si quis nunc. cum se restitui petit.

Mendacio. i. fraudulentum mendacio quod fit a sciente tantum vt. ff. de fur. falsus. s. si is. Accur.

Fallentibus. vt. j. ad velleia. si sine. et. ff. ad velleia. l. ij. s. hec verba. et. l. si decipiendi. et argu. s. de apost. l. hi qui in fine. et. s. si aduer. delict. l. j. et. ij.

Valterius. Minor. s. tu.

Non ex dolo. quasi eorum fame paratur.

Quod. pro sed. Nullo modo. generale est hic speciale in contractu.

Restitutio. vt argu. ff. de dolo non dicitur. ff. e. pater. s. si. Sed contra. s. de dolo. l. supstitite. So. ibi de restituitioe que datur iure actionis hic officio iudicis: vt. ff. eo. quod si minor. s. si. Item contra. vt. j. de bo. que libe. l. si. s. in vtroque autem et. Sol. vt ibi. Item ad idem contra. s. si aduer. rem iudi. l. si cum pater. Sol. vt ibi. Item contra. s. si aduer. do. l. ij. Sol. vt ibi.

Restitutionem. vt als delictum excludit privilegium: vt. j. ubi senat. vel cla. l. j.

Ipsas personas. s. patronorum et parentum. Vel dic minor. q. d. non solum maiorum.

Opinionem. s. ipsius patroni vel parentis semper prima expositionem. sic ff. de offi. p. l. i. obseruandum. in fi. j. rñ. vel dic minor. q. d. non solum maiorem et quod dicitur sue. s. patroni et parentis.

Si minor se maiorem. In superiori tit. dixit ubi propter paternam personam restitutio denegatur hic propter factum quod fallaciter se maiorem dixit.

Cum mi. p. fessionum. i. in quibus confessio fuerat patris et mater tali tempore te natum.

Oblatis. s. ab eo quod volebat te cum contrahere vel ab alio.

Probasti. i. probatum credidisti vel dic approbasti vel forte subscripsisti.

Notes. vt. s. de in integ. restit. l. minoribus. S. nunquam aduersus confessionem restituatur. rñ. non nam cum sit erronea facti non preiudicat. vt. s.

Testis vnicus semiplene probat.

Minor non possit aduersus confessionem restituatur.

Probare

Dol sci
no fert

a Probare. minor volebat decipere: et eius aduersarius eum: minor pe-
tit restitui vtrum debeat. **Idem** qd no. sciendi enim volus no inferi. et ille
no videt defraudare. vt. ff. de reg. iur. l. nemo. et in hoc est melior codi-
tio possidentis. vt. ff. de dolo si plures dolo fecerint.

b Suppleat. i. qd deficit in etate supplet.
c Statutum. vt. s. l. p. et no. qd bec lex vsqz ad. s. si tñ pmet ambas supiores. **Prima** ab illo vsqz si p iniuria et scdm in pn. legis vsqz ad verbu. qd si p iniuria et. tñ no supfluit cuz in ea aliquid addit vel fm azo. qd ab inde adit? et. sit tertius casus subdi- strinct? s. ptra huic rñ. ff. e. l. minor aspectu. s. plane solu. ibi minores noluerit decipe cura- tores s. soluētes. Et id cōtra curatores agat et no cōtra soluētes. **Item** ad idē ptra de in integ. resti. m. l. de tutela. sol. eodē modo. vel dic mi- nor ibi no decepit auu- culū cū sciens presumit itē no. hic malitia et. et sic pbitas. vt. j. de bis q ve. eta. ipe. l. j. et. s. ti. j. l. j. et in decre. lxxv. di. c. monachus vero.

d Factum. s. pactū se esse maiorem.
e Durabit beneficiū. sic ergo no pōt renūcia re bñficio minoris eta- tis vt no. ff. e. si iudex. et ff. de mino. l. interdus.
f Tunc fuisse. cum te decepit. vt. s. de in in- teg. resti. m. si minorē.
g Per sacramēti. no corporaliter: s. verbote nus prestiti vt statim p. et dic loqui vsqz in fi. qñ dolo aduersarij fuit deceptus. vt in supiori rñso. qd si p iniuria et. fm quosdā. Et sic huic rñso et sequēti huius aut. est ptra. s. de transac. si ex falsis. s. hic no in- tercessit dolo aduersarij tantus et talis vt ibi: qd ibi falsa instra p dux- rat hic mēdacia vel fm azo. h. facilitate sui dic fuisse deceptū vt differat a precedēti casu vt hic als ptracturus erat ibi no nisi instra fuissent p- lata. **Vel** ibi cōditionaliter iurauit si instramēta eēt vera hic no. **Vel** ibi iurauit no esse moturū cōtrouersia hic sed maiorē tantū. **Vel** hic tra- ctat de beneficio dādo vel denegādo qd facile negat: ibi de iure cōi dā do vel denegādo qd durius fit vt denegat. vt in aut. de no alie. s. quia verisimile. colla. n. Et eodē modo rñ. ad. l. ff. de pac. iur. i. gē. s. si frau- dādi. et. s. de transac. sub pretextu. nam exceptio vel replicatio doli est de iure cōi. **Vel** ibi in eadē. l. si falsis. no fuit corporaliter iurātū hic sic qd no placet. **Item** ad idē ptra. s. de legi. et cōsti. no dubiū. s. ibi fuit iurātū super illicito cōtractu: hic no: immo super quadā assertione.

h Dalam. sic in aut. de equali. do. s. qz vero. colla. viij.
i Per testium. plus ergo credit scripture qz testibus. vt. ff. si inge. esse di. l. j. s. q se. et. s. qui post quinquēniū. et. ff. de pba. cētus. et. j. de no nume. pecu. l. generalr. et. s. de man. pn. l. j. et. j. arbi. tu. l. si. in prin. Sed cōtra. j. de fi. instru. in exercēdis. Sol. hoc casu spāle: qz difficile est tenere memoriā annoz et numerū. vt. ff. de car. edi. l. iij. s. due. **Di-** stingue ergo fm azo. dicat minorē se maiorem aduersarij inuasiōe an vltro per se. **Primo** casu sibi no p̄iudicat si se minorē et deceptū pro- bet. vt. s. l. j. etiā si iurauit qualiter cūqz: si tamē aduersarij dolo inter- uenerit: vt sic decipere in cōtractu: no tñ in hoc vt assereret se maio- rem: qz quodlibet sufficit siue in cōtractu: siue vt se maiorem asserat. qz replicabit de dolo si ille excipiat qd asseruit se maiorē: als cōtra esset. ff. de pac. iur. i. gē. s. sed si fraudādi. vbi datur replicatio etiā maiori do- lo cōmissio ab aduersario. **Secūdo** casu oīno repellitur si facit aio deci- piendi. als qz se credebatur maiorē admittit nisi iurauerit: tūc em vel nul- lo mō admittit quādo corporaliter iurauerit: vel per instramēta pro- bans cōtrarium vbi no corporaliter iurauit vt h. si vo no apparet fece- rit aio decipiēdi vel no presumit cōtra eum qui tūc se maiorem et nunc se minorē dixit. vt. s. l. pxi. et. ff. de actio. empti. l. iulianus. s. j. et fm hoc ab illo verbo aditus et. loquitur quādo non dolo aduersarij nec

iores te aspectu probare laboraue-
ris cuz malitia suppleat etate resti-
tutiōis auxiliū taz sacris cōstitutio-
bus qz rescriptorū auctoritate de-
negari statutū est. **Ad** si per in-
iurias vel circunventionem aduer-
sarij hoc fuerit factum durabit be-
neficium. quo minoribus causa co-
gnita subueniri solet. **Ad** ita qz
preses puincie pbationis etatis
examinata causa si tuum dolo no
reperit intercessisse ac te minorem
tunc fuisse probaueris causa cog-
nita i integrū restitui p̄uidebit. **Si**
tamē in instramēto p sacramēti reli-
gionē maiorē te esse asseuerasti: no
ignozare debes exclusus tibi esse in
integrum restitutiōis beneficiū: ni-
si palā et euidēter ex instramētoz p-
batiōe no p testiu depositiones te
fuisse minorē ostēderis. huiusmodi
autē sacramēto corporaliter presti-
to tibi nullum superesse auxiliū
perspicui iuris est.

Si restitutiō ē denegata ppter etatē
pbatā ad restitutiōnē et pbatāz etatē mi-
nor iterum admittitur. h. d. Bal. Uel. sic.
Si iudex p errorē calculi p̄nūciauit euz
qui se dicebat minorē no debere restitui
valet sentētia sed aduersus eaz datur re-
stitutiō. h. d. fm vnam lectu. Saly.

Idem. aa. et. cc. **Labeoni**.
Am circa pro. **Lex**. iij.

fuo: quia sic credebatur se maiorem.
Auxilium. cum no debeas sperare me auctorem periurū. vt. s. si
aduer ven. l. j.

Am circa. rector puincie putabat forte. xij. et. x. esse. xxv. vt al-
legabat. et sic errore ductus iudicauit eum maiorē. xxv. an. sicqz
no restituēdū. et hoc no
expresso errore in snia:
et sic valet: als no vale-
ret. vt. ff. ad treb. seruo
s. cū p̄tor. et. ff. q sen.
sine app. l. j. **Vel** aliter
pone aduersarij hunc
maiores pbasse p falsos
testes quos credidit eē
veros: restituit quidem
cōtra sniam rōne etatis
et alia rōne. sed cōmuni
vt. s. de aduo. diuer. iij.
di. l. j. et. ff. de re iudi. di-
uis. nec vnū auxiliū
extraordinarium aliud
tollit. vt. ff. qd me. cau.
cū ex. s. eū qui. s. qz qua-
liter fuit p̄nūciatus dif-
finitive vel interlocuto-
rie. secūdo em casu non
p̄iudicat. s. in totum
primo p̄iudicat nec re-
stituit nisi ad appella-
tiōnē. vt. j. tit. j. l. j. Rñ.
interlocutorie fuit que
p̄iudicat: sed restituit
Item et diffinitive. vt. j.
tit. j. l. j. et ibi no est alia
causa quare denegat.

Si restitutiō fuit semel denegata itez
no cōceditur nisi ad appellādū vel nisi ex
nova cā. hoc dicit tot? titulus Bar. et bal.
vel sic. **Aduersus** latā sententiāz in causa
restitutiōis ptra minorē minor no resti-
tuit nisi ad appellandum. h. d. Salyce.

Si sepius in integru restitutiō postuletur.

Si restitutiō fuit semel denegata itez
no cōceditur nisi ad appellādū vel nisi ex
nova cā. hoc dicit tot? titulus Bar. et bal.
vel sic. **Aduersus** latā sententiāz in causa
restitutiōis ptra minorē minor no resti-
tuit nisi ad appellandum. h. d. Salyce.

Impera. Seuerus. et. anto. aa. et
cc. **Romanor** alijs. **xi. xliij. xi.**

Post sniam p̄cōsu-
lis p̄travos latā de-
siderastis in integrū
restituī nec obtinui-
stis. frustra rursus
vt ea q̄stio in integrū
restōnis agite? desideratis: appel-
lare em debuistis si vobis sentētia
displicebat: sed si adhuc in ea etate
estis cui subueniri solet appellandi
vobis ius restituimus.

Ex noua causa pōt peti restitutiō q̄ als
fuit denegata et no als. h. d. cuz sequē. sa.

Rectorē. qui tulit
sniam ei restitutiōnē ne-
gādo. vnde no admitti-
tur ad restitutiōnez sed
appellat infra. x. dies. j.
titu. j. l. j.

Ad minorib? qd no
videt eo qd p̄p̄os par-
tibus p̄uideat. vt. ff. de
mino. l. iij. s. vtrum.

Presidem. eundē vel successorē eius. vt. ff. de mino. in cause.
Prouincie. coram quo petebatur restitutiō. vel cōtra aliquā sen-
tentiam vel aliam lesionem.

Opinione. fm primum errorem numeri: vel fm alium ppter er-
rorem testium falsorum.

Ex pbationum. ff. que sen. sine ap. re. l. j.

Cognouerit. modo dic presumpsisse. s. olim.

Sequitur restituendo te ad appellandū. vt. j. l. pxi.

Si sepius in integrū restitutiō postulet **Scz** ab eodē et eodē p̄ctu.
Post. pone sententiā latā aduersus minorem petentē fun-
dum: et cum petisset beneficiū in integrū restitutiōis cō-
tra sententiā denegatum est ei per sententiā: volebat ite-
rum restituī cōtra istam sententiā secūdam dicit qd no po-
test: verū cum poterit appellare si no appellauerit restituitur ad appel-
landum tantū eodem modo posset poni casus si cum deceptus esset in
p̄ctu petisset bñficiū in integ. resti. et fuisset ei p sniam denegatum.

Latam. super fundo.
Restitui. ad totam sententiā in questione fundi lataz. **Vel** posset
intelligi de sententiā in integ. resti.

Restitui. contra sententiā.

Nec obtinuitis. sed denegata fuit.

Aligetur. scz sit danda vel non.

Sententiā. qua fuit restitutiō denegata.

Restituimus. Currit em tempus. Sed hodie contra. vt. s. in qui.
cau. in integ. resti. no est neces. l. h. **Vel** dic vt ibi. Et dic si noua alle-
gat cā ad totā cām als ad appellandū tñ dat restitutiō. vt. j. l. pxi. s. a
qua snia ad appellandū dat restitutiō an a p̄ma qua fuit cōdēnatus in
fundo an a scōa qua fuit denegata. Rñ. a qua vult vel a scōa et hoc ma-
gis videt velle bec lex. **Item** quid si p̄mo appellauit et tps cucurrit scōo
petit restitutiōnē et fuit denegata an dat plus. Rñ. no nisi ad appella-
dum. vt hic. **Item** no. aliud esse restituī ad totā cām aliud ad appellatiō-
nem qz in primo casu p̄inde est ac si no esset lata snia. scōo no qz si non
exequat cām appellatiōis vsqz ad annū p̄firmat prior snia. **Item** no
poterit appellare tertio licet lex dicat extinguit p̄nūciatū per appella-
tionem. vt. ff. ad turpil. l. j. in fi.

Snia cō-
tinēs er-
rorem no
valet.

Restitui
ad totam
causaz est
aliō q̄ re-
stitui ad
appellati-
onem.

Scriptu/
re p̄ qz
credidit
q̄ testib?

Libri Secundus.

Quamquam curatores adiuncti tutoribus. **Q**uoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Beneficium. quo permessa est etatis venia. **A**llegantes apud suum iudicem. **A**duocatis. i. adhibitis. **E**doceant. sic se pbasse corā principe sm. **S**ed sm Jo. non necesse est hoc pbare apud impatorē sed sufficit sic al

etatis veniā impetrare audeāt: cū vicesimi anni metas impleuerint: ita vt post impetratā etatis veniā: ijdez ipsi p se principale beneficium allegates: non solū pscriptorū anno rum numez probet: s; etiā testibus idoneis aduocatis mox suoz insti tuta: pbitateq; animi et testimoniū vite honestioris edoceant. **S**e minas quoq; q; mox honestas metisq; solertia cōmedat: cū octa uum et decimū annū egressē fuerit veniā etatis impetrare sancimus. **S**z et eas ppter pudorē ac verecū diā feminaz cetui publico demon strare nō cogimus: s; pcepta etatis venia annos tm etatis pbare pos se testibus quinq; vel instris misso pcuratore cedimus vt ipse etiā in oib; negocijs tale ius habeāt: qua le et mares habere pscriptimus: ita tm vt p dia sine decreto nō alienēt. **S**ed senatores quidē clarissimi viri in hac regia vrbe cōmorantes apud sublimitatem tuam ceteri ve ro apud pretorem in puincijs aut omnes apud eaz rectores de suis moribus et honestate perdoceant. **Q**ui vero qui cōtra memoratas dispositionē veniā etatis a princi pali clementia impetrauerint sciāt eam nullas vires obtinere.

Sicut minor obtentaveniā etatis nō pot alienare sine decreto immobilia: ita nec obligare et hic bal. vel pignori vel hy pothece dare. **S**aly. **Q**uoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

legare. postea aut pber corā iudice et sic intelli ge hic. et dicta. l. j. quo rum bo. l. j.

Honestas. quātum ad corpus.

Honestas. quātum ad animā seu animum.

Octauū et decimū. quare minori tpe impe trat mulier q; masculus Respō. mala herba cito crescit et citius est sub dola mulier et auara. vt ff. ad vell. s; si eo. in fi. et hac rōne nō pbat mox instituta. quia sagacior presumitur.

Etatis. quare i mu liere minus q; in viro: q; genus auarissimum mulierum.

Testibus etatis.

Nel instris. aliud est ppter iuramentū vbi instrumentū tantū. vt s. si mino. se maio. dixit. l. iij. in fine.

Misso pcuratore. nā qui p se et per alium. vt. ff. de admi. tu. ita au tē. s; gessisse. et. s. de pro cu. l. maritus. at mascu lus p se et tm pbare. vt s. s. pr. sic et als. j. de iu re emphi. l. si. et. j. de as ser. tol. l. j. in prin. et. s. de pcur. l. si. arg. contra ff. fami. ber. l. plane. et j. etiā p pcur. cām in in te. resti. agi. pos. l. j. no. h; etiā tres differētijs in ter marē et feminā. pma in numero annoz. Se cūda in pbatione faciē da per se tm in mare: qd nō est in femina. Item mulier de solo numero annoz dz pbare. s; ma sculus etiā de alijs.

Ita tamen. illud re fert ad hoc qd dictū est de masculis et de mulie ribus et ita ad vtrūq; p dictoz referē. Accur.

Nō alienēt. nec ma res nec femine: q; nec tutor nec curator face re posset sine decreto. vt. j. de admi. tuto. lex.

Sublimitatem. i. prefec. vt. vel prefec. preto. et not. hic minorem impetrantē. xv. anno. posse esse senatorem. als autem ad rempub. et. vt. ff. de mune. et hono. l. ad rem. immo ante erat senator in subsidium electus. quod dic vt. s. qui et aduer. quos. l. j. notati in glo. quia et.

Contra. i. sine vt et illud. Qui non est mecum cōtra me est et.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Quoniam siue que tunc erant sed allegate non fuerat siue que postea emerferunt. Sed quidam intelligunt de omnis primitus tantum quasi non possunt alie superuenire contra quos est. s. ti. j. l. si. Itē no. vbi noua causa pretendit ad totā cām fit restitutio. vbi non tunc ad appellandum tantum vt. s. l. pri. et hic.

Aliter pl' de tu lo r amn cia pno pat q m sculus.

Aliter Lus r fe mina im petrandi venia m plicet vel ferunt.

Siquis aliquid mentionem in contractu vel testamento. ut lego tibi centum cum eris legitime etatis.

Substitutionibus directis puta substituo stichum pupillo meo si ille titius est legitime etatis. ac.

Restitutionibus. s. obliquis et per fidecommissus factis. Et no. hic arg. referre quid ex equi pollentibus fiat vel dicat nam refert vtrum maior fiat natura an p principi s3 bec equipollent. Itē nō sufficere aliquid civiliter fieri nisi et naturaliter fiat. vt. hic. et ar. j. de nup. sancim. et ff. de leg. ii. si ita quis. s. si is. et ff. s. verb. ob. ex ea pte. s. insula. et de leg. ii. cū pater. s. hereditate. et j. qn di. lega. ced. ex his. et ff. de condi. et de fidei cō. et l. h. et de leg. ii. cū filio. et l. s. in qui. cau. in integ. resti. nō est ne. l. adolescentie. Sed arg. ptra. ff. de in ius vocā. quiq. s. parētes. et l. ad optium. in prin. et est ar. ad hoc qd hic dicit. ff. s. ptra tab. nō putavit. s. si quis emancipatū. ar. ptra. ff. man. l. si. s. si. et j. de dona. que sub mo. l. si. et j. de institu. et sub sti. si mater. et ff. de leg. ii. fideicommissa. s. si cui.

Si maior factus ratur habuerit. Lessat etiā restitutio qz maior factus ratur habuit qd minor gessit. hoc dicit hic titulus.

Sinter minores. dolo. si ei dolo inita eēt nō posset ratihabitione confirmari etiā post maiorē etatem si cū ratum haberet lateret dolum. vt. ff. s. pac. tres fratres. et ff. de tras ac. cū aqiana. s3 a sciente posset. vt. ff. de liber. le. l. si quis rationes. licet quidā ptra. vt. ff. eo. ti. aurelio. s. caius. Solu. vt. ibi.

Ratam fecerint. ex pressis verbis vel aliqd faciendo per qd videbatur habere ratum. vt. ff. rem ratam habe. nō solum. et j. de pdi. inde. l. indebitū. et ff. de leg. cō. mis. l. pe. Si autē tacite habeat ratum vt tacendo tūc nō habet locū. j. si maior fac. l. j. et vlti.

Qui post qd dixit in specie. vt. s. l. pri. nunc dicit in genere. Bista. sine a minoribus sine eoz tutoribus. et facit. s. si in cōmuni eademqz causa. l. j. et arg. ff. de pig. actio. aliena res in prin. et j. si alie. res pig. data sit. si in rem.

Restitutio. nisi fecerit hoc ex cōsequencia prioris actus. vt. ff. de mino. l. iij. s. scio. que est cōtra. sed huic. l. et solutioni est cōtra. ff. de libe. cau. l. liberis. s. j. sed illud euenit: qz in minoz etate precessit eius delictum: at in illo. s. scio. nō precessit eius delictum. preterea ibi participavit precū factū maior qd si nō fecisset nō posset in seruitutē vocari.

Ubi et apud quem cognitio et. Quādo cesset restitutio dixit nūc in quo foro impetrari debet.

Siquid a procuratore. i. a iudice delegato a principe. vt. ff. eo. minor. s. penul. Vel dic a vicario principis. vt. s. si aduer sus re iudi. l. aduersus. vel dic pprie procuratores principis q inter fiscū et priuatum cognoscit. vt. ff. si aduersus. fiscū. l. h. l. Solus. vel sic qui iudicauit. vt. ff. eo. in

causa. l. h. s. fina. et l. pfecti. et l. pfectes. Alij dicūt in eo speciale. vt. ipe met non possit.

Quonia. tradidisse. nisi em tradidisses obligatus te aduersarius in tuo foro conueniret.

Consequens est. iure cōmuni. vt. j. de iuris di. om. iudi. iuris. et vbi in rem ac. l. actor.

Quacūqz. vt quia per calumniā est facta vel dolum actoris. vt ff. de conditi. indebi. in summa. vel ex falsis instrumētis. vt. s. de tras actionibus. l. si ex falsis vel res fuit data que sine decreto dari nō poterat. vt. j. de predi. mi. l. non solum. et ff. de rebus eoz. l. magis.

Quonia ea que in transactione dari placuerat: te tradidisse. pponis. cōsequens est: si de his repetendis per in integrum restitutionem: vel ex quacūqz alia causa putaueris agendus eius adire te puincie presidē: in qua domicilius habent quos cōuenis.

Restitutio in integrum potest peti corā iudicibus ordinarijs et specialiter delegatis vel ad vniuersitatē causarum nō corā arbitris vel iudicibus chartularijs vt de legatis ab eis. h. d. Bal.

Impa. Justi. a. Jo. p. p. l. iij.

Quonia scimus esse dubitatum de restitutiōibz q in integrum postulatū: siue tñ modo apud iudicē cui aliqua iurisdictio est examiari eas opz: siue apud pedaneos iudices: siue eas minores. xxv. annis petierint: siue maiores s3 q anterioribz sanctiōibz vt veteris iuris vt nris d claratū est sancim nō solū apud iudices ptribunali hmoi cause cognitioes pponi s3 et apud eos iudices qz augustalis dderit maiestas: aut quos nostre reipublice administratores vt et i hac regia ciuitate vt in puincijs vt videat ipse q iudicē de stinauerit vt pote ptribunali cognoscens in integrum dare restitutionē et causas ei examiare: sic et eni nō difficilis erit cāz examiatio.

Sed ne qz ita effuse intellectū nostre cōstitutiōis audeat esse trabedū vt et apud ppromissarios iudices vt arbitros ex cōmuni snia electos: vel apud eos q danā a iudicibz q ppriā iurisditionem nō habēt s3 statū modo iudicandi facultatem puter bus

Arbitros. sine pena.

Sententia. i. consensu de quo dic. vt. j. de arbi. l. penul.

Qui dantur. i. delegantur.

Non habent. id est nō habent cum administratione et imperio. vt sunt illi qui a principe impetrant vt sint ordinarij de quibus fit mētio ff. de iudi. l. j. et j. de iudi. rem nō nouā. Sed an hi restituant. Rñ. non vt. j. eo. cum hos et. Vel dic ppriam. l. ordinariā nō habent sed delegatam. Et si queras quomodo potest delegare delegatus. Dic quādo a principe vel pconsule. vel etiam ab alio lite coram se ptestata nō als vt. j. de iudi. a iudice. et ff. de offi. pcon. et leg. l. penul. et ff. de iudi. cum pretor. s. j. et arg. s. de procura. neqz.

Dutet. extendi.

Fiscus et priuatus si litigent qz erit iudex.

Delegatus quando potest delegare.

Quiliter natura le aliqd fieri d3.

Liber Secundus.

Eis. f. delegatis.

Et veteribus. Ad. dno specialia etiam veteri iure. vnum quia q cau se. cog. r. c. vt. ff. de offi. p. consu. nec quicq. s. vbi. r. ff. de reg. iur. l. omnia. que sunt cōtra. tñ hic poterat delegari. et erat speciale in ea. Secundo quia si poterat delegari ergo videbatur cognoscere posse magistratus municipalis. vt. ff. de offi. eius cui man. est iuris. l. j. s. j. qd lex vetat vt. ff. admuni. l. ea. s. j. qd est similiter ptra Solu. nō oia que delegabant cōpetebant iure magistratus. vt hoc exēplo r alio. f. qñ cōtingit p. f. dem abesse vt. ff. de offi. eius cui man. est iuris. l. j. s. j. Vel dic poterat delegari nō cuilibet sed magistratui municipalis. vt in tutele datione. vt ff. de tu. r. cu. da. ab his. nec mandate. r. insti. de atti. tu. s. pe. r. ideo non sequit q cōpeteret iure magistratus. sicqz erat mixti imperij. vt tutele datio. vt. ff. de tute. muto. s. tutoris. Hodie dicitur pot q iure magistratus. cōpetat: cum indistincte possit delegari cui cuiqz etiam. vt hic. r. d. l. de offi. eius cui man. est iuris. l. j. s. j. r. sic cor rigitur lex illa. ff. ad municipa. ea que. s. j.

Incognitum. vt generaliter in vno loco facta causaz cōmissione. vt. ff. de offi. prefect. vt. l. j. s. initio. vel in vna causa. r. hoc fit incidenter. vt. j. de ori. iur. l. j.

Dati. i. delegati.

De reputationibus. Id est cōputationibus cōtra minores qui restitutum faciēdis. Et dic qd dixi apud quē iudicē petatur restitutio nunc qualiter.

Qui restituit. in damno. et ideo datur restitutio.

In lucro. f. faciendo cū alterius iactura.

Lucro. qd potuit consequi sine aliena iactura.

Ad eum. f. minore locupletiozem.

Restituere. si locupletior est. vt hic. r. s. si aduer. trās. l. ij. r. ff. eo. qd si minor. s. restitutio. r. l. patri. s. j. r. l. tutor. s. itez quero. r. l. intra vtile. s. vendentibus. r. l. minor aut. s. predia. r. j. de predi. mi. l. si predium. r. l. nō solum. Sed arg. ptra. j. de rescin. ven. l. j. r. s. qd me. cau. l. si per impressionē. Sed ibi est speciale quando fuit cōtractum per impressionē r. no. qd si post impetratā restitutionē nolit ea vti nō compellitur. vt. ff. eodem si uidey.

Intervenerit. apud me a debitore meo mibi delegatus aio nonādi.

Debet restitui. r. ita etiā qd ad maiore puenit etiā extraneum restituit. vt hic. r. ff. de tu. r. ra. dis. alterius. r. hoc impetrata restitutione a minore prius. secus in muliere intercedente sic aio nouandi: qz ibi ab initio mulier ipso iure nō tenetur. vt. ff. ad vell. debitor. s. fi. Item in eo qd h restituit actio in veterē debitore est ptra insti. qui. mo. tol. ob. s. preterea. Sol. ibi de pupillo: hic de adulto. fm. ff. Vel ibi pro extraneo: hic p suo creditore intercessit. Vel dic qd ibi creditor donauit debitori si daret intercessorē: nec decetero volebat habere euz obligatum. Unde per pupillū saltē naturaliter obligatū liberat: sed secus in seruo vt ibi dicit qui nec naturaliter tenet intercedēdo. vt. ff. de fideius. l.

sed r. si serui dñs. Vel dic verius: h minor fuit ciuilitate r. naturaliter obligatus: qz cū tutore vel curatore. r. ideo restituit: quare r. eius aduersarius similiter ptra suū debitore nisi dolo creditoris inductus sit minor vt. ff. de fideius. si titius. in fi. ibi: naturaliter tm: qz sine tutore vel curatore. vnde restitutione nō indiget cū cōueniri nō possit: sicqz neqz aduersarius eius restituit r. sic quando ptra naturalem obligationem restituit minor qd fit quādoqz. vt. ff. de neg. gest. l. ij. s. pupillus. r. s. si aduer. sol. l. ij. tūc actio siue obligatio restituere tur in veterē debitore. r.

ter r. naturaliter obligari.

Imperator Alexan. a. Licinio. Titu. xlix. Lex vnica.

Quas in integroz restitutionis si qua competit etiam p procuratorem agi posse placet.

In integroz restitutione postulatane quid non fiat.

Pendente causa restitutionis in integrum nil est innouandum Bal. r. Salyce.

Imperator Bor. a. Secundino militi. Titu. l. Lex vnica.

Ostulata in integroz restitutione omnia in suo statu esse debere donec res finiat p spicui iuris est: idqz curabit isad cui ptes ea res pfect

De restitutione militum r. eorum qui reipublice causa abierunt.

Absens lesus circa bonoz possessionē p absentia pbabilēz necessaria trāsmittit beneficiū restitutionis ad heredē. h. d. hec lex multū no. Bal. vel sic Si miles absens causa reipublice nō petijt bonoz possessionē infra tēpus legitimum r. postea decessit heres eius ex psona defuncti infra annū vtilē pōt petere se restitui. h. d. Sa.

Imperator. Seuerus r. Antonia. r. cc. Achiloni.

Titu. l. j. Lex. j.

Svalerianus centurio cohortis duodecime alpinoz añ vita decessit qz bonozum possessionez acciperet heres eius ex persona defuncti. restitutionis auxilium intra annum vtilē ita recte iplozabit: si valerianus post exactos dies quibus bonozum possessio defertur in militia defunctus est.

Ad actio nē prescripta restituitur abfens reipublice causa. h. d. Salyce.

Imperator Alexā. a. petronio centu. Lex. ij.

Debere. quo casu erant ante id iudicium qd restitutione ceptū est: vt nec fiat alienatio rei super qua petit restitutio: nec sententia mandatur executioni. vt. ff. nil no. appel. pen. l. j. r. j. de appella. l. iij. r. si locupletior erat minor tempore litis contestate. licet postea definat esse locupletior tempore sententie nihilominus suo creditori teneatur. vt. ff. eo. si minor. r. tamen sufficit eum locupletiozem inueniri tempore sententie: h. tempore iudicij nō erat locupletior. vt. ff. de peti. here. l. si a patre vel domino. s. quo tempore. r. s. penul.

De restitutione militū r. Non soluz minores. vt. s. sed etiā maiores iustis ex causis iuuant quoz principaliores sunt causa reipublice

Sabsentes r. militie. r. ideo de his premitit. Svalerianus centurio. miles qui centuz preerat militibus in alpiibus existentibus causa reipublice. r. cuius forte duodecim essent cohortes hec erat duodecima.

Acciperet. scz alicuius cognati vel agnati vel superioris vel inferioris. Vel dic olim cum solennitate bodie sola agnatio. vt. j. qui admit. ad bono. posses. l. fina.

Ex persona defuncti. vt. ff. de in integ. resti. non solum.

Post exactos. i. finitos q sunt ann: si valerianus est de ascēdētibz vel descendētibz

Peruenit. vnde locupletior fit. vt. ff. e. l. ait pretor. s. pe.

Dolo. hec em sūt paria: eū locupletiozem r. dolo fecisse quominus sit. vt hic. r. ff. de posu. l. j. s. an in pupillum.

Etiam per procuratorem r. Dixit. s. quādo minor per se petit restitui: vel p tutorem vel curatorem nūc quando per pcuratorem.

Quas. per pcuratorem. vt. s. si tutor vel curator. l. j. r. dic legitime ordinatū. vt. s. de pcura. l. nō ideo minus. r. l. neqz. r. qd habeat spāle mādatū. vt. ff. eo. illud. s. si talis. sic r. ff. de pcura. pōponius. in prin. Itē arg. ptra. s. de his q. ve. eta. impe. l. ij. sed pater inuito filio petit restitutionē. qz eius vertit pculum. qz de peculio cōuenit. vt. ff. eo. pater. in prin. quod dic vt ibi no. Accur.